
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 08 - SERVIZI OSPEDALIERI - EMERGENZA URGENZA - RISCHIO 

CLINICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 27/02/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 99

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2046 del 28/02/2020

OGGETTO: CENTRO REGIONALE DI NEUROGENETICA - STANZIAMENTO ANNO 2019 EX 
LR N. 44/2016 E SS.MM. E II.- LIQUIDAZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE/GENERALE
PREMESSO CHE

• La legge regionale n. 9/2007, art. 19, comma 5, stabiliva che <<la Giunta regionale (…) é autoriz­
zata ad erogare annualmente e a partire dall’anno 2007, previo prelievo dalla quota di fondo re­
gionale sanitario destinato alla ricerca, la somma di € 500.000,00 a favore dell’Azienda sanitaria  
competente per territorio, da assegnare al Centro Regionale di Neurogenetica>>;

• La legge regionale n. 44/2016 autorizzava la Giunta Regionale <<a concedere al Centro Regio­
nale  di  Neurogenetica  di  Lamezia  Terme  un  contributo,  per  l’esercizio  finanziario  2017,  di  
100.000,00 euro con allocazione al Programma U.13.07 del bilancio di previsione 2017­2019 >>;

• in  sede  di  ri-finanziamento  della  legge  regionale  n.  44/2016,  le  leggi  regionali  n.  55/2017  e 
48/2018, confermavano il finanziamento per l’anno 2017 (€ 100mila) prevedendo per il quadrien-
nio  successivo  (2018/2021)  lo  stanziamento  annuo  di  €  200mila  allocate  sul  capitolo  n. 
U9130700501 del Bilancio regionale,

DATO  ATTO  CHE  previa  rendicontazione  del  CRN,  con  determine  dirigenziali  nn.  5358,  7399  e 
7739/2019 l’ASP di Catanzaro ha corrisposto allo stesso, come anticipazione sull’atteso stanziamento 
regionale, l’importo complessivo di € 176.099,67 a copertura degli oneri relativi al personale ivi operante 
per le mensilità da gennaio ad agosto 2019,
CONSIDERATO CHE con decreto dirigenziale n. 16589 del 20/12/2019, impegno n. 9325/2019, è stato 
impegnato l’importo di € 200.000,00 stanziato per l’annualità 2019,
RITENUTO NECESSARIO procedere alla liquidazione in favore dell’ASP di Catanzaro dell’importo com-
plessivo di € 200.000,00 a copertura delle spese del CRN per l’annualità 2019,  
DATO ATTO che

• trattandosi di trasferimenti ad Azienda del Servizio Sanitario Nazionale non v’è obbligo di verifica 
ai sensi dell’art. 48 bis, DPR n. 602/1973 (Equitalia);

• è stato assolto l’obbligo di pubblicazione di cui all’art. 22, D. Lgs n. 33/2013,
VISTI

• la Legge regionale n. 54/2019 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio di previsione  
della Regione Calabria per gli anni 2020/2022 (art. 3. d. l.gs n. 118/2011)”;

• l’art. 57, D. Lgs. n. 118/2011 (liquidazione spesa);
• la distinta di liquidazione n. 60/2020 generata telematicamente e qui allegata,

ATTESTATO che
• ai sensi dell’art. 4, LR n. 47/2011, è stata riscontrata la corretta imputazione della spesa e la ne-

cessaria copertura finanziaria;
• si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 D. Lgs 118/2011,

VISTI
• la DGR n. 63/2019, "Struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione – Revoca 

della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”, è stata approvata la nuo-
va struttura organizzativa della Giunta Regionale;

• il DDG n. 3122 del 13/03/2019 (struttura organizzativa Dipartimento);
• la DGR n. 512 del 31 ottobre 2019 (struttura organizzativa della Giunta regionale – Assegnazio-

ne d’ufficio dei dirigenti);
• la DGR n. 513 del 31 ottobre 2019 (struttura organizzativa della Giunta regionale – Assegnazio-

ne d’ufficio dei dirigenti);
• il DDG n.14249 del 19/11/2019 (conferimento dell’incarico DI Dirigente del Settore n.8 alla dr.ssa 

Tommasina Pelaggi),
Su proposta del Responsabile del procedimento, che attesta la regolarità amministrativa nonché la legit-
timità e correttezza dell’atto alla luce dell’istruttoria effettuata,

DECRETA
DI LIQUIDARE in  favore dell’Azienda Sanitaria  Provinciale  di  Catanzaro  l’importo  complessivo di  € 
200.000,00, giusto impegno n. 9325/2019, da destinare alla copertura degli oneri relativi al Centro Re-
gionale di Neurogenetica riferiti all’anno 2019, di cui € 176.099,67 per le mensilità da gennaio ad agosto 
ed € 23.900,33 per le mensilità da settembre a dicembre,
DI FARE OBBLIGO all’ASP di Catanzaro, relativamente a detto ultimo importo,

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• di subordinare l’erogazione al CRN alla previa acquisizione del rendiconto delle spese sostenute 
nel periodo settembre/dicembre 2019 per tutto il personale a qualsiasi titolo operante presso il  
centro stesso;

• di relazionare a questo Dipartimento in ordine all’impiego di tali fondi,
DI  FAR GRAVARE gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U9130700501 del corrente Bilancio regionale;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 apri­
le 2011, n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da propor­
si entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi  
entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GULLA' DOMENICO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PELAGGI TOMMASINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BELCASTRO ANTONIO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2020 09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Liquidazione n° 60 del 08/01/2020 SPESE PER LE ATTIVITA' DEL CENTRO NEUROGENETICA DI LAMEZIA
TERME (ART. 16, COMMA 5, DELLA LEGGEREGIONALE 27.12.16 N.44)

Impegno: SPESE PER LE ATTIVITA' DEL CENTRO NEUROGENETICA DI LAMEZIA
TERME (ART. 16, COMMA 5, DELLA LEGGEREGIONALE 27.12.16 N.44)

2019 - 9325 - 0

SPESE PER LE ATTIVITA' DEL CENTRO NEUROGENETICA DI LAMEZIA
TERME (ART. 16, COMMA 5, DELLA LEGGEREGIONALE 27.12.16 N.44)

Capitolo: U9130700501

Beneficiario: 18 - AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI CATANZARO
02865540799
02865540799

Codice Fiscale:
Partita IVA:

GIROFONDI ORDINARIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

27 NDP 2020 27 11

Data Scadenza: 31/01/2020

n. Scad.NumAnno Riga

200.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.02.011 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  n.a.f.

Ritenute Importo Netto

0,00 200.000,00

200.000,00Totale Beneficiario: 0,00 200.000,00
Totale Impegno: 200.000,00 0,00 200.000,00
Totale Liquidazione: 200.000,00 0,00 200.000,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


